
Liberecký kraj vyvěsil
romskou vlajku

08. 04. 2025 09:06

Liberecký kraj si dnes připomněl Mezinárodní den Romů vyvěšením
romské vlajky na budově krajského úřadu. Dává tím najevo podporu
zvyků, tradic a kulturního života národnostních menšin. Vlajku dnes
vyvěsili konkrétně hejtman Martin Půta, náměstci Jan Sviták, Jiří Ulvr a
Vladimír Richter a radní Anna Provazníková.

„Netolerance k jakékoliv národnostní menšině nepomůže uvolnit napětí ve společnosti. Dlouhodobě
spolupracujeme s Asociací romských představitelů, která nám v pochopení problémů, které způsobují
vzájemnou netoleranci, výrazně pomáhá,“ uvedl hejtman Libereckého kraje Martin Půta.

Součástí dnešního aktu bylo také setkání zástupců romských organizací se členy Rady
Libereckého kraje. Diskutovalo se o otázkách vzdělávání, zaměstnanosti, bydlení a dalších
tématech důležitých pro integraci a podporu romské menšiny v regionu.

„Vyvěšení romské vlajky je pro nás nejen gestem solidarity, ale i potvrzením našeho závazku
podporovat romskou komunitu v jejím rozvoji a řešení klíčových problémů,“ doplnil hejtman
Martin Půta. „Věříme, že otevřený dialog mezi krajem a zástupci romských organizací přispěje k
lepší spolupráci a porozumění.“

Setkání se uskutečnilo v přátelské atmosféře a bylo příležitostí k výměně zkušeností a návrhů
na další spolupráci. Zástupci romských organizací ocenili snahu kraje o aktivní podporu jejich



iniciativ a upozornili na konkrétní výzvy, kterým romská komunita čelí.

Mezinárodní den Romů, který připadá na 8. dubna, připomíná první světový kongres Romů
konaný v roce 1971 v Londýně. Tento den je oslavou romské kultury, identity a přispění Romů
do společnosti.

Liberecký kraj se připojuje k těmto oslavám s cílem posílit inkluzi a respekt vůči romské
komunitě a podpořit pozitivní změny v oblasti vzdělávání, sociální integrace a zaměstnanosti
každoročně.


